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Jeszcze tylko do północy można głosować w budżecie obywatelskim. Każdy mieszkaniec i mieszkanka
Krakowa, bez względu na wiek, może oddać swój głos na wybrane projekty dzielnicowe i ogólnomiejskie. Na
tegoroczny budżet obywatelski przeznaczono 46 mln zł, co stanowi największą dotychczasową kwotę
przeznaczoną na to działanie.

Budżet obywatelski jest procesem, dzięki któremu mieszkańcy Krakowa przy pomocy innych
mieszkańców oraz miejskich urzędników mają możliwość bezpośredniego oddziaływania na swoją
najbliższą okolicę. Ideą, która towarzyszy budżetowi od jego początków, jest powierzenie
mieszkańcom decyzyjności, gdyż to oni najlepiej znają swoje potrzeby.

Trwa głosowanie

Głosowanie trwa od 13 września do dzisiaj, do północy. Każdy mieszkaniec i mieszkanka
Krakowa, bez względu na wiek, może oddać swój głos na wybrane projekty dzielnicowe i
ogólnomiejskie. Głosować można zarówno online na stronie budzet.krakow.pl, jak i w wyznaczonych
punktach, których jest prawie 190 na terenie miasta. Zachęcamy wszystkich do aktywnego udziału i
wsparcia projektów.

W tym roku do dyspozycji mamy 690 projektów, w tym 119 ogólnomiejskich i 571 dzielnicowych.

Sprawdź jak zagłosować – instrukcja głosowania online [pdf]

ABC budżetu obywatelskiego [pdf]
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Strzeż swoje dane podczas głosowania

W tym roku, aby zwiększyć bezpieczeństwo procesu głosowania, osoby zaangażowane – uprawnione
do zbierania kart do głosowania, będą mieć identyfikatory lub identyfikatory z takich jednostek jak
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biblioteki, ośrodki kultury itp.

Podczas głosowania należy zachować szczególną ostrożność i upewnić się, że dane osobowe są
chronione. Nigdy nie należy udostępniać swoich danych osobom, które nie posiadają
identyfikatora. Bezpieczeństwo danych to nasza wspólna odpowiedzialność.

Projekty, które zmieniają miasto

Jednym z przykładów zwycięskiego projektu ogólnomiejskiego z 10. edycji, na który oddano 4163
głosów, jest projekt „Biegasz? Zagłosuj na otwartą bieżnię 400-metrową na Koronie”. Projekt zdobył
łącznie 10094 punktów w liście rankingowej projektów przyjętych pod realizację w 10. edycji BO.
Inwestycja polegała na budowie bieżni dwutorowej wraz z oświetleniem na stadionie KS Korona przy
ul. Parkowej 12a. Kwota realizacji to 1 984 368,83 zł. W ramach projektu wymieniono nawierzchnię
bieżni, zainstalowano oświetlenie oraz ogrodzenie, a także zamontowano ławki z boksami. To przykład
tego, jak inicjatywy mieszkańców mogą przyczynić się do poprawy infrastruktury sportowej w naszym
mieście. W Krakowie sporty biegowe są bardzo powszechną formą spędzania czasu, dlatego też
otwarcie bieżni w Centrum Sportu Parkowa, która posiada odpowiednią nawierzchnię, pozwoli
komfortowo trenować bez obaw o doznanie kontuzji. Dodatkowo odpowiednia konstrukcja oraz
ogólnodostępność zapewni bezpieczeństwo oraz komfort dla mieszkańców, którzy chcą aktywnie
spędzać czas.

– Rozpoczynamy głosowanie. Pamiętajmy również o projektach miękkich, tych nieinwestycyjnych,
które odgrywają kluczową rolę w budżecie obywatelskim. Projekty takie jak warsztaty, spotkania czy
wydarzenia kulturalne pomagają integrować lokalną społeczność. Dzięki nim mieszkańcy mają okazję
lepiej się poznać, co sprzyja budowaniu zaufania i współpracy. Projekty miękkie często są skierowane
do konkretnych grup, takich jak dzieci, seniorzy, osoby z niepełnosprawnościami czy mniejszości
etnicznych. Dzięki temu mogą one lepiej odpowiadać na ich specyficzne potrzeby i wspierać ich
rozwój – mówiła podczas briefingu Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

Przykłady projektów tzw. „miękkich”

„Zajęcia biegowo-ruchowe dla mieszkańców Dzielnicy II” – organizowane ogólnodostępne zajęcia
ruchowe dla wszystkich mieszkańców dzielnicy II. Jest to cykl cotygodniowych, bezpłatnych zajęć
sportowych na terenach osiedli w dzielnicy II. Nadrzędnym celem jest wspieranie rozwoju
osobistego uczestników oraz doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach
aktywnego spędzania wolnego czasu.
„Bezpieczna kobieta. Kurs samoobrony dla kobiet” – cykl szkoleń, których celem jest nauczenie
kobiet podstawowych technik obrony osobistej. Poprzez warsztaty zwiększyć ich pewność siebie
i umiejętności radzenia sobie w sytuacjach stresowych. Zainteresowanie kursami jest bardzo
duże, daje to zasadność realizacji projektów o tym charakterze.
„Uwolnić z więzów samotności i starości” – projekt realizowany na terenie dzielnicy V,
skierowany jest do osób starszych oraz samotnych, którzy stracili sens życia, co staje się
przyczyną zamknięcia w czterech ścianach. Celem projektu jest otoczenie opieką i uwolnienie
ich od pustki i samotności. Projekt daje szansę uczestnikom projektu na lepszą, aktywniejszą i



barwniejszą przyszłość poprzez zadbanie w ich życiu o kulturę w różnych aspektach m.in.:
kultura radości, kultura odpoczynku, planów, rozwoju, kultura zdrowia, czasu, towarzystwa,
kultura społeczeństwa.
„Aktywni na plus” – projekt realizowany na terenie dzielnicy VIII Dębniki. Cykl zajęć dla dzieci od
3 do 14 roku życia. Zajęcia umożliwiają zapoznanie się z lokalną kulturą oraz przyswajanie
wiedzy w nowoczesny i interesujący sposób. Kluczowym celem projektu jest tworzenie
przestrzeni do rozwoju talentów i zainteresowań wśród dzieci w miejskiej przestrzeni.

 


